ПРОТОКОЛ № _1_____

классного родительского собрания    ___1-А___   класса

Зуевской СШ № 11 Донецкой Народной Республики

 От__13.09.24г________                                                                             №____________

Классный руководитель:          ___Шумкова Юлия Николаевна

Всего в классе учеников            ___21________

Присутствующие родители       ____20_______

Присутствовали:  (Ф.И.О. членов родительского комитета)

1. Председатель__   Безрукова Екатерина Игоревна

2. Зам. председателя___ Зубенко Алена Андреевна

3. Секретарь___ Круковец Наталья Александровна

Приглашенные: (Ф. И. О.)

1. Психолог  _  Шепитько Анжела Дмитриевна

2. Зам. директора по ВР__ Момотова Оксана Петровна

3. ________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выполнении решения классного родительского собрания от _

Протокол № _____

По первому вопросу

Слушали: Шумкову Юлию Николаевну.

Выступил: классный руководители ознакомил родителей с нормативной правовой базой в

сфере образования участников образовательных отношений ГБОУ «СШ № 11 Г.О. Харцызск»

(обновленные федеральные образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования (далее - ФОП НОО, ООО, СОО – перечислить для своего

класса.

Решили: ознакомились с полученной информацией.

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По второму вопросу слушали: заместителя директора по воспитательной работе

Момотову Оксану Петровну.

Выступили: Момотова О.П. оповестили родителей об организация горячего питания в

школе (стоимость 1 – 4 классы – 79,68, ГПД – 110, 26 руб.)

Решили: ознакомились с полученной информацией.

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По третьему вопросу  слушали: классного руководителя Шумкову Ю.Н.

Выступил: Классный руководитель ознакомил родителей с законом О запрете

использования мобильных телефонов и о запрете курения на территории школы (родителям

нельзя курить на территории школы).

Решили: родители предложили мобильные телефоны оставлять в специально отведённом

месте(органайзере для телефонов) на время учебного процесса.

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По четвертому вопросу слушали: классного руководителя Шумкову Ю.Н.

Выступил: классный руководитель напомнила родителям закон ДНР о системе

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в общественных местах

без сопровождение родителей.

Согласно законодательным документам несовершеннолетним запрещается пребывание в

местах, которые могут представлять опасность для их здоровья, а также физического,

интеллектуального, психического, духовного и нравственного развития. Кроме того,

законодательная база регламентирует и возрастные требования к нахождению

несовершеннолетних без присмотра в общественных местах:

- дети в возрасте до 7 лет не могут находиться в общественных местах без присмотра

родителей или лиц, которые их заменяют. То есть в любое время суток должны сопровождаться

взрослыми.

- Несовершеннолетние в возрасте от 7 до 14 лет не могут находиться в общественных

местах без сопровождения взрослых с 21:00 до 6:00.

- Жители ДНР в возрасте от 14 лет и до совершеннолетия не могут находиться в

общественных местах без сопровождения взрослых с 22:00 до 06:00

Важно отметить, что ребенок не должен находиться в социально опасных местах, а

родители ДОЛЖНЫ владеть информацией о месте его пребывания. Под социально опасными

местами подразумеваются водоемы, заброшенные здания, крыши многоэтажных зданий и им

подобные объекты, предоставляющие угрозу для здоровья несовершеннолетних. Обнаружение

детей в местах такого рода без сопровождения взрослых может обернуться привлечением

родителей к административной ответственности за ненадлежащее выполнение их обязанностей.

- О запрете употребления спиртных и спиртосодержащих напитков

несовершеннолетними.

На основании Закона Донецкой Народной Республики «О СИСТЕМЕ ПРОФИЛАКТИКИ

БЕЗНАДЗОРНОСТИ И ПРАВОНАРУШЕНИЙ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ» (Принят

Постановлением Народного Совета 30 апреля 2015 года)

статья 7 п.3 Исполняя обязанности по воспитанию детей, в целях обеспечения их безопасности,

защиты жизни и здоровья, профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних родители (лица, их заменяющие) в соответствии с законодательством

Донецкой Народной Республики принимают меры по недопущению:

2) употребления несовершеннолетним наркотических средств, психотропных и (или)

одурманивающих веществ, алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и других

напитков, изготавливаемых на их основе, курения табака;

6) Родители (лица, их заменяющие), ответственные лица принимают меры по

недопущению нахождения несовершеннолетних в местах, предназначенных для реализации

только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных

местах, определенных с учетом культурных и местных традиций, пребывание в которых может

причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному развитию.

Решили: ознакомились с полученной информацией и приняли в исполнение.

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По пятому вопросу слушали классного руководителя Шумкову Ю.Н.

Выступил: классный руководитель напомнила родителям, что в учебном заведение

проходит антитеррористическая защищенность, согласно этому в школе назначен пропускной

режим в ГБОУ «СШ № 11 Г.О. Харцызск»

Решили: ознакомились с полученной информацией и приняли в исполнение.

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По шестому  вопросу слушали классного руководителя Шумкову Ю.Н.

Выступил:  классный руководитель ознакомила родителем с  содержанием курсов

внеурочной деятельности. Патриотическое направление «Разговоры о важно», Научно-

проектная деятельность «Функциональная грамотность», Спортивная деятельность

«Физическая культура».

Проголосовали «за»  20  «против»  - 0

По седьмому  вопросу слушали классного руководителя Шумкову Ю.Н.

1. Выступил:  классный руководитель напомнила, что без медицинская справка для

посещения уроков физкультуры, учащегося нельзя допускать к урокам физической культуры.

Приняли: ознакомились с информацией

Проголосовали «за»  20   «против»  - 0

По восьмому вопросу:

Выступила: Безрукова Екатерина Игоревна Она озвучила затраты класса на

косметический ремонт. За счёт благотворительной помощи в классной комнате

покрашены парты, отремонтирован дверной проем.

Приняли:   родительский состав класса решил оказать добровольную

благотворительную помощь школе в размере 100 руб.. в месяц

Проголосовали «за»  ____20____________   «против»  _________0__________